ПРОЕКТ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	___________2024
	№ ________

	г. Североуральск

О внесении изменений в Порядок возмещения стоимости гарантированного перечня услуг по погребению специализированной службе по вопросам похоронного дела за умерших на территории Североуральского городского округа, утвержденный постановлением Администрации Североуральского городского округа от 15.04.2013 № 511
          Руководствуясь федеральными законами от 12 января 1996 года № 8-ФЗ
«О погребении и похоронном деле», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Североуральского городского округа, решением Думы Североуральского городского округа от 20.12.2006 № 141 «Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории Североуральского городского округа», в соответствии со статьей 43 Положения о правовых актах Североуральского городского округа, утвержденного решением Думы Североуральского городского округа от 22.04.2015 № 33, Администрация Североуральского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок возмещения стоимости гарантированного перечня услуг по погребению специализированной службе по вопросам похоронного дела за умерших на территории Североуральского городского округа, утвержденный постановлением Администрации Североуральского городского округа от 15.04.2013 № 511 следующие изменения:
1) пункт 2 дополнить частью второй следующего содержания:
«При отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, при погребении умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки, специализированная служба по вопросу похоронного дела, гарантирует оказание следующего перечня услуг по погребению:

оформление документов, необходимых для погребения;

облачение тела;

предоставление гроба;

перевозку умершего на кладбище (в крематорий);

погребение.»;

2) часть вторую пункта 2 считать частью третьей;

3) абзац первый пункта 3 после слов «гарантированного перечня» дополнить словом «услуг»;
4) в подпункте 2 пункта 3 слова «специализированной службой по вопросам похоронного дела в течение трех суток с момента установления причины смерти» заменить словами «специализированной службе по вопросам похоронного дела в течение 10 календарных дней со дня принятия решения о возмещении специализированной службе по вопросам похоронного дела стоимости услуг по погребению»;
5) в пункте 5 слова «утверждена постановлением Администрации Североуральского городского округа от 17.01.2013г. № 49 «Об утверждении стоимости и требований к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших граждан на территории Североуральского городского округа с 01 января 2013 года» заменить словами «рассчитывается с учетом индексации один раз в год с 1 февраля текущего года исходя из индекса роста потребительских цен за предыдущий год и утверждается постановлением Администрации Североуральского городского округа. Коэффициент индексации определяется Правительством Российской Федерации»;
6) в пункте 7 после слов «Администрация Североуральского городского округа» исключить знак »;
7) в пункте 8 слова «целевой статье 5052210 «Возмещение стоимости гарантированного перечня услуг по погребению», виду расходов 244 «Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд» заменить словами «целевой статье 0850320000 «Возмещение стоимости гарантированного перечня услуг по погребению», виду расходов 244 «Прочая закупка товаров, работ, услуг».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наше слово» и на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа в сети Интернет.
Глава
Североуральского городского округа                                                   С. Н. Миронова